



MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
059/2022/SEMOSP
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 26728/2022



No dia 26 de Outubro de 2022, no(a) **MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 28.549.483/0001-05, com sede à n° CEP -- Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **alan silva nascimento**, portador do CPF n° **01442533722**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **CONSTRUTORA JM INCORPORACAO LTDA** CNPJ: 03.478.949/0001-90

Representante: José Luiz Medeiros

Telefone: (22) 2627-2580

Email: construtorajm1999@gmail.com

Endereço: R ELEVINO ELIAS DA SILVEIRA, 13 - CAMPO REDONDO, São Pedro da Aldeia - RJ - 28940-090

Lote	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	Carga e descarga mecânica de agregados, terra, escombros, material a granel, utilizando caminhão basculante a óleo diesel, com capacidade útil de 12L, considerando o tempo de carga, descarga e manobra, exclusive despesas com a pá-carregadeira empregada na carga, com capacidade de 1,50m³.	25.869,9500	m³	N/A	N/A	R\$ 1,1700	R\$30.267,8415
1	Transporte de carga de qualquer natureza, exclusive as despesas de carga e descarga, tanto de espera do caminhão como do servente ou equipamento auxiliar, à velocidade média de 35km/h, em caminhão basculante a óleo diesel, com capacidade útil de 12L.	1.654.124,7400	t x km	N/A	N/A	R\$ 0,8800	R\$1.455.629,7712
1	Pintura de ligação, de acordo com as Instruções para execução, do DER-RJ.	439.789,1500	m²	N/A	N/A	R\$ 2,3500	R\$1.033.504,5025
1	Imprimação de base de pavimentação, de acordo com as instruções para execução, do der-RJ	77.609,8500	m²	N/A	N/A	R\$ 10,4700	R\$812.575,1295
1	Revestimento em concreto betuminoso usinado a quente, de acordo com as instruções para execução, do DER-RJ, exclusive preparo, fornecimento e transporte dos materiais, considerando somente o espalhamento e compactação mecânico	25.869,9500	m³	N/A	N/A	R\$ 30,6700	R\$793.431,3665
1	Concreto asfáltico, usinado a quente, importado de usina, executado em uma camada, de acordo com as instruções/especificações do Contratante, compreendendo o preparo e os materiais, exclusive espalhamento, compactação (vide família 08.037) e o transporte da usina para a pista	59.500,8900	t	N/A	N/A	R\$ 537,3600	R\$31.973.398,2504
2	Transporte de carga de qualquer natureza, exclusive as despesas de carga e descarga, tanto de espera do caminhão como do servente ou equipamento auxiliar, à velocidade média de 35km/h, em caminhão basculante a óleo diesel, com capacidade útil de 12L	1.267.963,9700	t x km	N/A	N/A	R\$ 1,1100	R\$1.407.440,0067
2	Recebimento de carga, descarga e manobra de caminhão basculante de 8,00m³ ou 12L	59.500,8900	t	N/A	N/A	R\$ 0,7600	R\$45.220,6764

Total: R\$ 41.341.062,1547

Lote	Descrição	Quantidade	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
2	Corte mecânico com máquina fresadora, em concreto asfáltico, em áreas com interferência tipo trilhos ou tampões, com espessura até 5cm, inclusive coleta do material fresado em caminhão basculante, exclusive transporte para fora do canteiro de obra (vide família 04.005) o item inclui mão-de-obra com horário diurno.	318.064,8000	m²	N/A	N/A	R\$ 7,9600	R\$2.531.795,8080
2	Corte mecânico com máquina fresadora, em concreto asfáltico, em áreas sem interferência, com espessura de até 5cm, inclusive coleta do material fresado em caminhão basculante, exclusive transporte para fora do canteiro de obra (vide família 04.005), o item inclui mão-de-obra com horário diurno	199.334,2000	m²	N/A	N/A	R\$ 6,3100	R\$1.257.798,8020
Total: R\$ 41.341.062,1547							

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 26/10/2023, a contar do dia 26/10/2022.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes:


alán silva nascimento

Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos

Assinado de forma digital por:

José Luiz Medeiros

CONSTRUTORA JM INCORPORACAO LTDA 85375632772
03.478.949/0001-90 Dados: 26/10/2022 12:39:43